Allegato alla deliberazione GC n. 22 del 26.03.2021

COMUNE DI BELLINO

CANONE UNICO PATRIMONIALE DI CONCESSIONE

AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA TARIFFE

STANDARD CANONE UNICO DI CUI ALLA LEGGE 160/2019

TARIFFE STANDARD CANONE UNICO

Classificazione del Comuneai
sensi della L. 160/2019

Tariffa standard
ANNUALE a MQ

Tariffa standard
GIORNALIERA a MQ

Comuni fino a 10.000 abitanti € 30,00 €0,60
Classificazione del Comuneper
occupazione con cavi e Tariffa AD UTENZA Minimo
condutture ai sensi della

L. 160/2019
Comuni fino a 20.000 abitanti € 1,50 € 800,00

TARIFFARIO IN VIGORE DAL 1° GENNAIO 2021

TARIFFE CANONE UNICO PER ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE ANNUALI
Descrizione Tariffa Coefficiente
MQ
Pubblicita ordinaria per mq per anno solare € 8,26 0,2753
Pubblicita ordinaria per mq durata < a 3 mesi Per ogni mese o frazione
tariffa ridotta ad 1/10
Pubblicita ordinaria superficie tra 5,5 mq e 8,5 mq € 12,39 0,413
Pubblicita ordinaria superficie > 8,5 mq € 16,52 0,551
Pubblicita con veicoli in genere, interno dei veicoli per mq € 8,26 0,2753
Pubblicita con veicoli in genere, esterno dei veicoli per mq € 16,53 0,551
Pubblicita con veicoli in genere, esterno dei veicoli tra superficie tra 5,5 € 24,80 0,8266
mq e 8,5 mq
Pubblicita con veicoli in genere, esterno dei veicoli superficie > 8,5 mq € 33,06 1,102
autoveicoli di proprieta pubblicita annuale contoproprio, con € 74,37 2,479
portata > a kg. 3000
autoveicoli di proprieta pubblicita annuale conto proprio con € 49,58 1,6526
portata < a kg. 3000
altri veicoli pubblicita annuale proprio conto € 24,79 0,8263
veicoli con rimorchio Le tariffe di cui ai 3 punti
precedenti sono raddoppiate




pannello luminoso e proiezioni pubblicita annuale conto altrui per mq per € 33,05 1,1016
anno solare
pannello luminoso e proiezioni pubblicita annuale conto altrui per mq € 3,31 0,1103
durata < a 3 mesi
pannello luminoso e proiezioni pubblicita annuale conto proprio per mq per| € 16,53 0,551
anno solare
pannello luminoso e proiezioni pubblicita annuale conto proprio per mq € 1,65 0,055
durata < a 3 mesi
ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE GIORNALIERE
Descrizione Tariffaa Coefficiente
MQ
pubblicita con diapositive, proiezioni luminose o cinematografiche € 2,07 3,45
pubblicita con diapositive, proiezioni luminose o cinematografiche durata €1,03 1,716
> 30 gg
con striscioni trasversalmente esposti alle strade o piazze per mq e per € 8,26 13,76
15 gg o frazione
con aeromobili mediante scritte, striscioni, disegni fumogeni, lancio di € 49,58 82,63
oggetti 0 manifestini
con palloni frenati o simili € 24,79 41,316
Distribuzione, anche con veicoli, di manifestini, materiale pubblicitario, € 2,07 3,45
mediante persone circolanti con cartelli 0 mezzi pubblicitari per ciascuna
persona impiegata, indipendentemente dalla misura dei mezzi e dalla
quantita
apparecchi amplificatori e simili per ciascun punto € 6,20 10,33
ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE AFFISSIONI
Descrizione Tariffa a Coefficiente
unita

AFFISSIONE MANIFESTO cm 70 x 100 per singolo  foglio — fino €1,03 1,716
a 10 gg di esposizione
AFFISSIONE MANIFESTO cm 70 x 100 per singolo  foglio — ogni +€0,31
periodo successivo di 5 gg o frazione
MAGGIORAZIONE PER MANIFESTI COSTITUITI DA 8 FINO A 12 FOGLI |+ 50%
MAGGIORAZIONE PER MANIFESTI COSTITIUTI DA PIU’' DI 12 FOGLI |+ 100%
MAGGIORAZIONE PER N. FOGLI < 50 + 50%

MAGGIORAZIONE PER URGENZE

+10% - MINIMO € 25,82




TARIFFE OCCUPAZIONI CANONE UNICO

OCCUPAZIONI ANNUALI
CATEGORIA 1 CATEGORIA I1
Descrizione Tariffa a Coefficiente Tariffa a | Coefficiente
MQ MQ
Occupazione del suolo comunale € 17,56 0,5853 € 12,29 0,4096
Occupazioni di qualsiasi natura di
spazi sottostanti e soprastanti il suolo €8,78 0,2926 €6,15 0,205
Occupazioni con tende fisse e retrattili
aggettanti direttamente sul suolo €527 01756 € 3,69 0,123
pubblico ! !
Passi carrabili €8,78 0,2926 €6,15 0,205
Occupazione con impianti di telefonia
mobile e tecnologie di
tglecomt_mlcazmne, con posizionamento € 175,60 5,853 €122,92 4,0973
di un unico apparato — occupazione
“singola” con unico gestore — oppure
infrastrutture gia esistenti

Occupazione con impianti di telefonia
mobile e tecnologie di
telecomunicazione, con posizionamento
di piu apparati — occupazione “multipla”
oppure mantenimento di infrastruttura
gia esistente garantendo parita fra
operatori

Aumentata del 50% per
ciascun apparato installato
oltre al primo

Aumentata del 50%
per ciascun apparato
installato oltre al primo

Occupazione con impianti di telefonia
mobile e tecnologie di
telecomunicazione, con posizionamento
di un unico apparato — occupazione
“singola” o con uno o piu gestori
“multipla”- oppure infrastrutture gia
esistenti — installate SU EDIFICI

Il canone dei due punti
precedenti & aumentato del

Il canone dei due punti
precedenti &
aumentato del 50%




OCCUPAZIONI GIORNALIERE

CATEGORIA 1

CATEGORIA 11

Descrizione

Tariffa a

MQ

Coefficiente

Tariffa a

MQ

Coefficiente

Occupazione del suolo comunale

€1,03

1,716

€0,72

1,2

Occupazioni di qualsiasi natura di spazi
sottostanti e soprastanti il suolo

€0,52

0,866

€0,36

0,6

Occupazioni con tende

€0,31

0,516

€0,22

0,366

Occupazioni del suolo comunale effettuate in
occasione di fiere e festeggiamenti con
esclusione di quelle realizzate con
installazione  di  attrazioni, giochi e
divertimenti dello spettacolo viaggiante

€1,29

2,15

€0,90

1,5

Occupazioni del suolo comunale realizzate da
venditori ambulanti, pubblici esercizi e da
produttori agricoli che vendono direttamente
il loro prodotto

€0,52

0,866

€0,36

0,6

Occupazioni con installazione di attrazioni,
giochi e divertimento dello spettacolo
viaggiante — superfici calcolate in ragione del
50% fino a MQ 100; del 25% per la parte
eccedente i MQ 100 e fino a MQ 1000; del
10% per la parte eccedente i MQ 1000

€0,21

0,35

€0,14

0,233

Occupazione del suolo e soprassuolo stradale
con condutture, cavi impianti in genere ed altri
manufatti destinati alla manutenzione delle reti
di erogazione dei pubblici servizi, compresi
quelli posti sul suolo e collegate alle reti
stesse, nonché non seggiovie e funivie

€0,52

0,866

€0,36

0,6

Occupazioni con autovetture di uso privato su
aree a cio destinate dal Comune

€1,03

1,716

€0,72

1,2

Occupazioni realizzate nell’esercizio

dell’attivita edilizia

€0,52

0,866

€0,36

0,6

Occupazioni realizzate in occasione di
manifestazioni politiche, culturali o sportive

€0,21

0,35

€0,14

0,233




Occupazione con impianti di telefonia mobile
e tecnologie di telecomunicazione, con
posizionamento di un unico apparato -

occupazione “singola” o con uno piu gestori €10,30 17,166 €721 12,016
“multipla” — oppure infrastrutture gia esistenti
— MAX 90 gg

Per le occupazioni temporanee la tassa € commisurata alla superficie occupata e viene applicata, in relazione
alle fasce orarie di occupazione e in base alle misure giornaliere di tariffa:

» dalle ore 7 alle ore 20: tariffa intera;

» dalle ore 20 alle ore 7: riduzione del 50%.



